２０２４年４月３日

会員各位

一般社団法人福岡市薬剤師会

                        薬局委員会

常務理事 清水 敦

福岡県薬剤師会から、新型コロナウイルス抗原定性検査キット取扱薬局等リ

ストの令和６年４月以降の取扱いについてのお知らせ届きましたのでご案内い

たします。

※別添資料は、福岡市薬剤師会ホームページに掲載しています。ご確認くださ
い。
福岡市薬剤師会ホームページ→会員のみなさま→お知らせ

 https://www.fpa.gr.jp/kaiin/86305/

５福薬業発第５６８号

令 和 ６ 年 ３ 月 ２ ９ 日

各地区薬剤師会会長 殿

公益社団法人福岡県薬剤師会

常務理事 田城 涼子

新型コロナウイルス抗原定性検査キット取扱薬局等リストの

令和６年４月以降の取扱いについて

 平素より、本会業務に格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。

 今般、新型コロナウイルスの感染拡大を受けた医療提供体制が本年４月より

通常の医療体制へと移行することから、これまで厚生労働省ホームページにて

公表されておりました新型コロナウイルス抗原検査キットの取扱薬局等リスト

について、公表が終了することとなりましたのでお知らせいたします。

本会で作成したリストの公表は本会ホームページにて当面の間、継続いたし

ます。従来通り、月に１回程度更新いたします。

その他、今後のリストの取扱いについては別紙をご確認ください。

新型コロナウイルス感染症への対応としての体制は終了となりますが、今後

も引き続き、地域住民が必要な医薬品、体外診断用医薬品（検査キット）を入手

できる体制整備やその見える化についてご高配を賜りますよう、お願い申し上

げます。

会務ご多用のところ恐縮ですが貴会会員にご周知方よろしくお願いいたしま

す。

https://www.fpa.gr.jp/kaiin/86305/